
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 18 e 19  janeiro de 2025 - Correio Popular6
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 26/2025 
b) Licitação Nrº             :            17/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 17/01/2025 
e) Objeto Homologado  : DESPESAS ESTIMATIVAS COM O USO E GASTOS COM 

TARIFAS BANCARIAS JUNTO AO BANCO DO BRASIL 
     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: BANCO DO BRASIL S/A 
CNPJ/CPF: 00.000.000/3151-84 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 TARIFAS BANCARIAS 1 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 3.000,00 

 
Castanheiras-RO, 17 de janeiro de 2025.  

 
 
 
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 11/2025 
b) Licitação Nrº             :            21/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 17/01/2025 
e) Objeto Homologado  : DESPESA REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DE DESPESAS ESTIMATIVAS COM O USO E GASTOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA ,  ART.74 l DA LEI 14.133/2021 DOS 
CONTRATOS  Nº. 277568-2(CENTRO DE SAÚDE DE 
JARDINOPOLIS); 1315221-0 (UNIDADE BASICA ALBINO 
ALVES DA SILVA); 256243-7 (UNIDADE MISTA DE SAÚDE) 
E 2330730-9(UNIDADE MISTA NICOLAU ALDO QUEVEDO). 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ENERGISA RONDONIA - DISTRIB. DE ENERGIA S.A. 
CNPJ/CPF: 05.914.650/0001-66 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 FORNECIMENTO DE ENERGIA 

ELETRICA 
1 R$ 60.000,00 R$ 60.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 60.000,00 

 
Castanheiras-RO, 17 de janeiro de 2025.  

 
 
 
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

ESTADO DO   CNPJ:  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 37/2025 
b) Licitação Nrº             :            20/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 17/01/2025 
e) Objeto Homologado  : DESPESAS ESTIMATIVAS COM AS TAXAS, 

LICENCIAMENTO E DEMAIS DESPESAS DECORENTES DE 
DOCUMENTAÇÃO E LICENCIAMENTO ANUAL DE 
VEÍCULOS. 

f) Processo Adm Nrº     : 37/2025 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DO ESTADO DE RONDONIA 
CNPJ/CPF: 15.883.796/0001-45 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 PAGAMENTO DE TAXAS AO: DETRAN 1 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 3.000,00 
 
Pregoeiro 
 
 
 
Castanheiras, 17 de janeiro de 2025.  
 
 
                               _________________________  
                                  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 10/2025 
b) Licitação Nrº             :            19/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 17/01/2025 
e) Objeto Homologado  : DESPESA REFERENTE AO, ESTIMATIVOS COM O USO E 

GASTOS COM ÁGUA TRATADA, ART 74 l DA LEI 
14.133/2021DO CONTRATO Nº. 0201154-9 UNIDADE MISTA 
DE SAÚDE E CONTRATO Nº. 03472068-5 UNIDADE MISTA 
NICOLAU ALDO QUEVEDO. 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DE RONDONIA CAERD 
CNPJ/CPF: 05.914.254/0001-39 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 FORNECIMENTO DE ÁGUA 

TRATADA. 
 1 R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 

                                  Valor Total Homologado - R$ 15.000,00 
 

 
Castanheiras-RO, 17 de janeiro de 2025.  

 
 
 
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 12/2025 
b) Licitação Nrº             :            22/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 17/01/2025 
e) Objeto Homologado  : DESPESA REFERENTE AO ESTIMATIVAS COM USO E 

GASTOS COM TAXAS E LICENCIAMENTO ANUAL DA 
FROTA  DOS VEICULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, ART.74 l DA LEI 14.133/2021 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DO ESTADO DE RONDONIA 
CNPJ/CPF: 15.883.796/0001-45 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 PAGAMENTO DE TAXAS AO: 

DETRAN 
1 R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 

                                  Valor Total Homologado - R$ 15.000,00 
 

 
Castanheiras-RO, 17 de janeiro de 2025.  

 
 
 
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

ESTADO DO   CNPJ:  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 38/2025 
b) Licitação Nrº             :            18/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 17/01/2025 
e) Objeto Homologado  : DESPESAS ESTIMATIVAS COM USO DE GASTOS COM 

SERVIÇOS DE TARIFAS JUNTO AO BANCO DO BRASIL 
f) Processo Adm Nrº     : 38/2025 

 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: BANCO DO BRASIL S/A 
CNPJ/CPF: 00.000.000/3151-84 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 SERVICOS, TARIFAS E DESPESAS BANCARIAS 1 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 2.000,00 
 
Pregoeiro 
 
 
 
Castanheiras, 17 de janeiro de 2025.  
 
 
                               _________________________  
                                  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 



Rondônia, sábado e domingo, 18 e 19  janeiro de 2025 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/PMJ/2025

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígra-
fe – Tipo Menor Preço por ITEM. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS, PARA ELABORAÇÃO DE 
LAUDO PARA AFERIÇÃO DO VALOR DA TERRA NUA 
(VTN). O valor estimado: R$ 54.514,28. Processo Adminis-
trativo: 13709/PMJ/2024. Cadastro: 22/01/2025, a partir das 
15h00min, finalizando às 14h59min do dia 05/02/2025. Início 
da Sessão Pública: 05 de fevereiro de 2025, às 15h10min 
(horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.
br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). 
Informações: (69) 9.9956-1028/ e-mail “supel@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, sexta-feira, 17 de janeiro de 2025.

Johnny Henrique Pereira
Portaria n° 324/GP/2024

Pregoeiro (a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/PMJ/2025

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em 
epígrafe – Tipo Menor Preço por ITEM. Objeto: REG. DE 
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE FERRAGENS. O valor estimado: R$ 917.277,25. 
Processo Administrativo: 13894/PMJ/2024. Cadastro: 
22/01/2025, a partir das 14h00min, finalizando às 14h59min 
do dia 05/02/2025. Início da Sessão Pública: 05 de fevereiro 
de 2025, às 15h10min (horário de Brasília). Edital disponível 
no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.
licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 9.9956-1028/ 
e-mail “supel@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, 17 de janeiro de 2025.

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 324/GP/2024

Pregoeiro (a)

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
 
 

 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
PORTARIA Nº 01/ADM-SUPECOL/2025 Ji-Paraná/RO, 16 de janeiro de 2025 

 
Designa os servidores abaixo relacionados, para compor a comissão de 
recebimento de serviços e materiais, adquiridos pela Superintendência de 
Compras e Licitações 
- (SUPECOL). 

 
O PRESIDENTE/PREGOEIRO DE SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JI-
PARANÁ/RO, no uso de suas atribuições, especialmente as conferidas em Lei. 

 

Comissão para receber e certificar notas fiscais de materiais de consumo, permanentes e serviços da 
Superintendencia de Compras e licitação, incluindo os serviços de publicações do Diário Oficial do Estado de 
Rondônia. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Para compor a comissão de recebimento de serviços e materiais adquiridos pela Superintendência 
de Compras e Licitações (SUPECOL), ficam designados os servidores: 

· NEURIZETE DOS SANTOS (CPL) 
· ANELISE TORRES GOMES (CPL) 
· HIGOR DA SILVA MEZABARBA (CPL) 
· RAQUEL DAMIÃO MUNIZ (CGP) 
· ANDREIA MORESCHI (CGP) 
· HEVILENY MARIA CABRAL DE LIMA JARDIM (CPL) 
· ANA PAULA DE SOUZA MEIRELES (CPL) 

Art. 2º - A Comissão deverá receber conferir e certificar os materiais e equipamentos licitados e adquiridos 
no Almoxarifado Central e no setor de Patrimônio, as locações em geral e as prestações de serviços 
adquiridos e/ou contratados por esta Superintendência. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 
LOURRANT CANTÃO PESSOA 

Presidente/Pregoeiro Superintendente de Compras e Licitações 
Decreto n.042/GAB/PMJP/2025 

 
 
 
 
 
 

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

           
EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 014/2025 

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/SEMAD/2024-SEMUSA 

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a 
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, MEMO. 02/GAB/SEMUSA/2025, ID 1500790, considerando 
declaração do Ordenador de despesas, ID 1503268, atendendo aos Princípios da Impessoalidade, da Legalidade 
e da Publicidade da Administração Pública, e no uso de suas atribuições legais, nos termos do Artigo 37, IX da 
Constituição Federal, dos artigos 217 e seguintes da Lei Municipal n. 1405/2005; Decreto n. 2501 de 17 de 
Junho de 2022; TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO dos candidatos classificados no Processo Seletivo 
Simplificado, Edital 001/SEMAD/2024 – SEMAD/SEMUSA, de forma a suprir carência emergencial, em 
decorrência do atraso no processo de Concurso Público, bem como a inauguração da UPA – Unidade de Pronto 
Atendimento e a UBS do bairro Nova Orleans, visando ainda a substituição dos contratados emergenciais do 
Processo Seletivo simplificados n. 6-5982/2022, prorrogado através do decreto n. 1962 de 09 de agosto de 
2023, para os cargos de: Técnico em Enfermagem – 40 horas e Enfermeiro – 40 horas, sob Regime Jurídico 
Especial de Direito Administrativo, e submetido ao Regime Geral de Previdência Social (INSS), objetivando 
atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, bem como a conclusão do processo n. 
7830/2022 do Concurso Público  nos termos do art. 218, I e II da Lei Municipal n. 1405 de 22 de julho de 
2005, com lotação imediata na Rede de Saúde Municipal, incluindo Hospital Municipal, UPA e UBS do 
Município, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde Edital. 
 

1. O (s) candidato (s) classificado(s) no Processo Seletivo, conforme Edital n.º 001/2024, deverão ordenar 
os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a 
Avenida 02 de Abril, nº. 1701 Bairro - Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, 
para fins de conferência nos dias úteis, deverão reunir a documentação para fins de conferência, no 
prazo estipulado abaixo,  nos dias úteis de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min. 
 
2 - Prazo para apresentação de Documentos junto a GGRH: 20/01 a 24/01/2025; 
 
3 - Após a conferência dos documentos, serão providenciados a Abertura de Conta Salário junto à Caixa 
Econômica Federal. 
 
4 - Considerando o fechamento da Folha de pagamento do mês 01/2025 nesta data, a Assinatura 

do Contrato e início das atividades se dará na data de 03/02/2025 e o candidato (a)  será encaminhado 
(a) imediatamente, após assinatura do Contrato a Secretaria Municipal de Saúde para compor a escala 
de trabalho. 
 

5 - Para acessar o Edital na integra e relação de documentos exigidos o candidato deverá acessar os 
Endereços eletrônicos: https://domjp.com.br e http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/transparencia/ 

                                                                      
 

   Ji-Paraná, 17 de Janeiro de 2025.      
 

           ROBSON MAGNO CLODOALDO CASULA 
           Secretário Municipal de Administração 

         Dec. nº 0034/GAB/PM/JP/2025 
 

 

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

           
EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 014/2025 

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/SEMAD/2024-SEMUSA 

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a 
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, MEMO. 02/GAB/SEMUSA/2025, ID 1500790, considerando 
declaração do Ordenador de despesas, ID 1503268, atendendo aos Princípios da Impessoalidade, da Legalidade 
e da Publicidade da Administração Pública, e no uso de suas atribuições legais, nos termos do Artigo 37, IX da 
Constituição Federal, dos artigos 217 e seguintes da Lei Municipal n. 1405/2005; Decreto n. 2501 de 17 de 
Junho de 2022; TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO dos candidatos classificados no Processo Seletivo 
Simplificado, Edital 001/SEMAD/2024 – SEMAD/SEMUSA, de forma a suprir carência emergencial, em 
decorrência do atraso no processo de Concurso Público, bem como a inauguração da UPA – Unidade de Pronto 
Atendimento e a UBS do bairro Nova Orleans, visando ainda a substituição dos contratados emergenciais do 
Processo Seletivo simplificados n. 6-5982/2022, prorrogado através do decreto n. 1962 de 09 de agosto de 
2023, para os cargos de: Técnico em Enfermagem – 40 horas e Enfermeiro – 40 horas, sob Regime Jurídico 
Especial de Direito Administrativo, e submetido ao Regime Geral de Previdência Social (INSS), objetivando 
atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, bem como a conclusão do processo n. 
7830/2022 do Concurso Público  nos termos do art. 218, I e II da Lei Municipal n. 1405 de 22 de julho de 
2005, com lotação imediata na Rede de Saúde Municipal, incluindo Hospital Municipal, UPA e UBS do 
Município, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde Edital. 
 

1. O (s) candidato (s) classificado(s) no Processo Seletivo, conforme Edital n.º 001/2024, deverão ordenar 
os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a 
Avenida 02 de Abril, nº. 1701 Bairro - Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, 
para fins de conferência nos dias úteis, deverão reunir a documentação para fins de conferência, no 
prazo estipulado abaixo,  nos dias úteis de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min. 
 
2 - Prazo para apresentação de Documentos junto a GGRH: 20/01 a 24/01/2025; 
 
3 - Após a conferência dos documentos, serão providenciados a Abertura de Conta Salário junto à Caixa 
Econômica Federal. 
 
4 - Considerando o fechamento da Folha de pagamento do mês 01/2025 nesta data, a Assinatura 

do Contrato e início das atividades se dará na data de 03/02/2025 e o candidato (a)  será encaminhado 
(a) imediatamente, após assinatura do Contrato a Secretaria Municipal de Saúde para compor a escala 
de trabalho. 
 

5 - Para acessar o Edital na integra e relação de documentos exigidos o candidato deverá acessar os 
Endereços eletrônicos: https://domjp.com.br e http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/transparencia/ 

                                                                      
 

   Ji-Paraná, 17 de Janeiro de 2025.      
 

           ROBSON MAGNO CLODOALDO CASULA 
           Secretário Municipal de Administração 

         Dec. nº 0034/GAB/PM/JP/2025 
 

 

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

           
EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 014/2025 

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/SEMAD/2024-SEMUSA 

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a 
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, MEMO. 02/GAB/SEMUSA/2025, ID 1500790, considerando 
declaração do Ordenador de despesas, ID 1503268, atendendo aos Princípios da Impessoalidade, da Legalidade 
e da Publicidade da Administração Pública, e no uso de suas atribuições legais, nos termos do Artigo 37, IX da 
Constituição Federal, dos artigos 217 e seguintes da Lei Municipal n. 1405/2005; Decreto n. 2501 de 17 de 
Junho de 2022; TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO dos candidatos classificados no Processo Seletivo 
Simplificado, Edital 001/SEMAD/2024 – SEMAD/SEMUSA, de forma a suprir carência emergencial, em 
decorrência do atraso no processo de Concurso Público, bem como a inauguração da UPA – Unidade de Pronto 
Atendimento e a UBS do bairro Nova Orleans, visando ainda a substituição dos contratados emergenciais do 
Processo Seletivo simplificados n. 6-5982/2022, prorrogado através do decreto n. 1962 de 09 de agosto de 
2023, para os cargos de: Técnico em Enfermagem – 40 horas e Enfermeiro – 40 horas, sob Regime Jurídico 
Especial de Direito Administrativo, e submetido ao Regime Geral de Previdência Social (INSS), objetivando 
atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, bem como a conclusão do processo n. 
7830/2022 do Concurso Público  nos termos do art. 218, I e II da Lei Municipal n. 1405 de 22 de julho de 
2005, com lotação imediata na Rede de Saúde Municipal, incluindo Hospital Municipal, UPA e UBS do 
Município, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde Edital. 
 

1. O (s) candidato (s) classificado(s) no Processo Seletivo, conforme Edital n.º 001/2024, deverão ordenar 
os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a 
Avenida 02 de Abril, nº. 1701 Bairro - Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, 
para fins de conferência nos dias úteis, deverão reunir a documentação para fins de conferência, no 
prazo estipulado abaixo,  nos dias úteis de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min. 
 
2 - Prazo para apresentação de Documentos junto a GGRH: 20/01 a 24/01/2025; 
 
3 - Após a conferência dos documentos, serão providenciados a Abertura de Conta Salário junto à Caixa 
Econômica Federal. 
 
4 - Considerando o fechamento da Folha de pagamento do mês 01/2025 nesta data, a Assinatura 

do Contrato e início das atividades se dará na data de 03/02/2025 e o candidato (a)  será encaminhado 
(a) imediatamente, após assinatura do Contrato a Secretaria Municipal de Saúde para compor a escala 
de trabalho. 
 

5 - Para acessar o Edital na integra e relação de documentos exigidos o candidato deverá acessar os 
Endereços eletrônicos: https://domjp.com.br e http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/transparencia/ 

                                                                      
 

   Ji-Paraná, 17 de Janeiro de 2025.      
 

           ROBSON MAGNO CLODOALDO CASULA 
           Secretário Municipal de Administração 

         Dec. nº 0034/GAB/PM/JP/2025 
 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cplseringueiras@gmail.com 

  
  

 
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 2/2025 EMPRESA: TECHMED ENGENHARIA 
HOSPITALAR LTDA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº2/2025 
PROCESSO Nº 1097/2024. 
PREGÃO ELETRONICO Nº128 /2024 
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ORGÃOS PARTICIPANTES: NÃO HÁ 
 
AOS DEZESSETE  DIAS  DO MÊS DE JANEIRO DE 2 0 2 5 ( DOIS MIL E  V I N T E  E  
C I N C O ) , A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 
63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste 
ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF 
nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO 
VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: 
TECHMED ENGENHARIA HOSPITALAR LTDA, inscrita sob o CNPJ: 12.704.512/0001-18, 
estabelecida na: RUA JOAQUIM PINHEIRO FILHO Nº 4058 - BAIRRO: VILAGE DO SOL II - CEP: 
76.964-486 - CACOAL / RO , doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada 
pelo senhor: SAMOEL DE MELO , inscrito no CPF: 485.785.412-00  .  EM FASE DA 
CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇO nº128 /2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, 
constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1° de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 d e  
3 1  d e  m a r ç o  2 0 2 3 .    
 
1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA HOSPITALAR PARA SERVIÇOS E 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA GARANTIR O CORRETO FUNCIONAMENTO DA 
ENGENHARIA HOSPITALAR, INCLUINDO EQUIPAMENTOS MÉDICOS DE ALTA, 
MÉDIA E BAIXA COMPLEXIDADE, GRUPO GERADOR DE ENERGIA, SUBESTAÇÃO, 
SPDA, SISTEMA DE INCÊNDIO E AR-CONDICIONADO. POR UM PERÍODO DE 12 
MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL. 
 

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS: 
2.1 Os itens licitados deverão ser realizados no Hospital Municipal Fiorindo Vicensi e nas Unidades Básicas 
De Saúde: Nova Vida (na zona urbana), Novo Planalto e Bom Sucesso (ambos na zona rural) em 
Seringueiras-RO, ATÉ 3 (TRÊS) DIAS APÓS REQUISIÇÃO POR PARTE DA SECRETARIA 
DEMANDANTE, ATRAVÉS DE EMPENHO OU DOCUMENTO EQUIVALENTE. É de inteira 
responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos seus funcionários e produtos a serem utilizados na 
execução do serviço para o local solicitado. Qualquer avaria do produto, ocasionado pelo transporte, não será 
aceito e o mesmo devolvido imediatamente. 
2.2. O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do 
material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de 
Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município. 
2.3. Os serviços poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações 
constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo imediato, a contar da 
notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades ISENTANDO A 
ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS. 
2.4- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas 
na(s) proposta(s) são as que seguem: 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cplseringueiras@gmail.com 

  
  

 
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 2/2025 EMPRESA: TECHMED ENGENHARIA 
HOSPITALAR LTDA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº2/2025 
PROCESSO Nº 1097/2024. 
PREGÃO ELETRONICO Nº128 /2024 
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ORGÃOS PARTICIPANTES: NÃO HÁ 
 
AOS DEZESSETE  DIAS  DO MÊS DE JANEIRO DE 2 0 2 5 ( DOIS MIL E  V I N T E  E  
C I N C O ) , A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 
63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste 
ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF 
nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO 
VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: 
TECHMED ENGENHARIA HOSPITALAR LTDA, inscrita sob o CNPJ: 12.704.512/0001-18, 
estabelecida na: RUA JOAQUIM PINHEIRO FILHO Nº 4058 - BAIRRO: VILAGE DO SOL II - CEP: 
76.964-486 - CACOAL / RO , doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada 
pelo senhor: SAMOEL DE MELO , inscrito no CPF: 485.785.412-00  .  EM FASE DA 
CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇO nº128 /2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, 
constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1° de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 d e  
3 1  d e  m a r ç o  2 0 2 3 .    
 
1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA HOSPITALAR PARA SERVIÇOS E 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA GARANTIR O CORRETO FUNCIONAMENTO DA 
ENGENHARIA HOSPITALAR, INCLUINDO EQUIPAMENTOS MÉDICOS DE ALTA, 
MÉDIA E BAIXA COMPLEXIDADE, GRUPO GERADOR DE ENERGIA, SUBESTAÇÃO, 
SPDA, SISTEMA DE INCÊNDIO E AR-CONDICIONADO. POR UM PERÍODO DE 12 
MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL. 
 

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS: 
2.1 Os itens licitados deverão ser realizados no Hospital Municipal Fiorindo Vicensi e nas Unidades Básicas 
De Saúde: Nova Vida (na zona urbana), Novo Planalto e Bom Sucesso (ambos na zona rural) em 
Seringueiras-RO, ATÉ 3 (TRÊS) DIAS APÓS REQUISIÇÃO POR PARTE DA SECRETARIA 
DEMANDANTE, ATRAVÉS DE EMPENHO OU DOCUMENTO EQUIVALENTE. É de inteira 
responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos seus funcionários e produtos a serem utilizados na 
execução do serviço para o local solicitado. Qualquer avaria do produto, ocasionado pelo transporte, não será 
aceito e o mesmo devolvido imediatamente. 
2.2. O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do 
material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de 
Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município. 
2.3. Os serviços poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações 
constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo imediato, a contar da 
notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades ISENTANDO A 
ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS. 
2.4- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas 
na(s) proposta(s) são as que seguem: 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cplseringueiras@gmail.com 

  
  

Item Descrição Qua
nt. 

Valor Unit. Valor. Total 

1 CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
GESTÃO DE MANUTENÇÃO ENGENHARIA 
HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO NAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

12 R$ 12.000,0000 R$ 144.000,0000 

2 AQUISIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, MATERIAS 
DE USO E CONSUMO PARA APLICAÇÕES NA 
GESTÃO DE MANUTENÇÃO ENGENHARIA 
HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO NA ATENÇÃO 
BÁSICA 

1 R$ 38.250,0000 R$ 38.250,0000 

3 CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
GESTÃO DE MANUTENÇÃO ENGENHARIA 
HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO NO HOSPITAL 
MUNICIPAL FIORINDO VICENSI 

12 R$ 14.000,0000 R$ 168.000,0000 

4 AQUISIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, MATERIAS 
DE USO E CONSUMO PARA APLICAÇÕES NA 
GESTÃO DE MANUTENÇÃO HOSPITALAR PARA 
ATENDIMENTO HOSPITAL MUNICIPAL FIORINDO 
VICENSI. 

1 R$ 38.250,0000 R$ 38.250,0000 

 
 Valor Total Homologado - R$ 388.500,00(trezentos e oitenta e oito mil e quinhentos reais). 
  
 
 
 
 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
17 de janeiro de 2025 

 

 

FORNECEDOR:   TECHMED ENGENHARIA HOSPITALAR LTDA 
CNPJ:  12.704.512/0001-18 

ENDEREÇO:  RUA JOAQUIM PINHEIRO FILHO Nº 4058 - BAIRRO: VILAGE DO SOL II  
CIDADE: CACOAL / RO 
CEP:   CEP: 76.964-486  
CELULAR: (69) 3443-5887  
EMAIL: E-mail: licitacoes@techmedengenharia.com.br 
REPRESENTANTE:  SAMOEL DE MELO 
RG:   583.852 SSP-RO 
CPF: CPF: 485.785.412-00   

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cplseringueiras@gmail.com 

  
  

Item Descrição Qua
nt. 

Valor Unit. Valor. Total 

1 CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
GESTÃO DE MANUTENÇÃO ENGENHARIA 
HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO NAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

12 R$ 12.000,0000 R$ 144.000,0000 

2 AQUISIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, MATERIAS 
DE USO E CONSUMO PARA APLICAÇÕES NA 
GESTÃO DE MANUTENÇÃO ENGENHARIA 
HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO NA ATENÇÃO 
BÁSICA 

1 R$ 38.250,0000 R$ 38.250,0000 

3 CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
GESTÃO DE MANUTENÇÃO ENGENHARIA 
HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO NO HOSPITAL 
MUNICIPAL FIORINDO VICENSI 

12 R$ 14.000,0000 R$ 168.000,0000 

4 AQUISIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, MATERIAS 
DE USO E CONSUMO PARA APLICAÇÕES NA 
GESTÃO DE MANUTENÇÃO HOSPITALAR PARA 
ATENDIMENTO HOSPITAL MUNICIPAL FIORINDO 
VICENSI. 

1 R$ 38.250,0000 R$ 38.250,0000 

 
 Valor Total Homologado - R$ 388.500,00(trezentos e oitenta e oito mil e quinhentos reais). 
  
 
 
 
 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
17 de janeiro de 2025 

 

 

FORNECEDOR:   TECHMED ENGENHARIA HOSPITALAR LTDA 
CNPJ:  12.704.512/0001-18 

ENDEREÇO:  RUA JOAQUIM PINHEIRO FILHO Nº 4058 - BAIRRO: VILAGE DO SOL II  
CIDADE: CACOAL / RO 
CEP:   CEP: 76.964-486  
CELULAR: (69) 3443-5887  
EMAIL: E-mail: licitacoes@techmedengenharia.com.br 
REPRESENTANTE:  SAMOEL DE MELO 
RG:   583.852 SSP-RO 
CPF: CPF: 485.785.412-00   


